[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.06.2022 № 1553-п
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 15.11.2017 № 3282-п
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения  в соответствие с действующим законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 15.11.2017 № 3282-п (далее по тексту – административный регламент) следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2.2. раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
          «Ответственным за организацию предоставления муниципальной услуги является управление имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области.»;
2) пункт 2.14.1. раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.14.1. На территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего абзаца в порядке определенном Правительством Российской Федерации. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением, предусмотренных правилами дорожного движения.»;

3) пункт 3.4. раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.4. Рассмотрение документов.

Основанием для начала административной процедуры является поступление пакета документов в управление имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области.

Начальник управления имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области назначает ответственного исполнителя по рассмотрению документов (далее – ответственный исполнитель)».
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                             А.П. Гофман